trabalho de 2025 dos empregados de segurança e vigilância de Minas Gerais ; b) o acréscimo de um
portal detector de metais na APS Três Corações/MG.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato, o valor mensal
estimado em R$ 815.175,64 (oitocentos e quinze mil e cento e setenta e cinco reais e sessenta e quatro
centavos) sendo :

 

 

- Vigilância ostensiva: valor mensal de R$ 550.453,68 (quinhentos e cinquenta mil e
quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos) .

- Vigilância eletrônica: valor mensal de R$ 202.982,59 (duzentos e dois mil e novecentos e
oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos).

- Monitoramento: valor mensal de R$ R$ 61.739,37 (sessenta e um mil e setecentos e trinta e
nove reais e trinta e sete centavos)

 

É devido à CONTRATADA os seguintes valores retroativos:

- R$ 40.831,84 (quarenta mil e oitocentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos) referendo a
período de 01/01/2025 à 19/02/2025,

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária conferida
ao CONTRATANTE para o exercício de 2025, com a seguinte classificação: